
                                  
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 06 мая 2013г.                       № 163 

 

 

Об утверждении размера родительской 

платы за содержание детей в Муници-

пальном бюджетном дошкольном об-

разовательном учреждении «Детский 

сад комбинированного вида «Радуга» 

п. Беринговского» и детских садах 

«Родничок» и «Снежинка» Муници-

пального бюджетного общеобразова-

тельного учреждения «Центр образо-

вания посёлка Угольные Копи» на 

2013 год 

 

 

         В соответствии со статьёй 52.1 Закона Российской Федерации от 10 июля 

1992г. № 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 06 октября 2003г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 05 апреля 2013г. № 128 «Об утверждении Порядка начисле-

ния, взимания и расходования родительской платы за содержание детей в Му-

ниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский 

сад комбинированного вида «Радуга» п. Беринговского и детских садах «Род-

ничок» и «Снежинка» Муниципального бюджетного общеобразовательного уч-

реждения «Центр образования посёлка Угольные Копи», Администрация Ана-

дырского муниципального района   
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

         1. Утвердить размер родительской платы за содержание детей в Муници-

пальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

комбинированного вида «Радуга» п. Беринговского» и детских садах «Родни-

чок» и «Снежинка» Муниципального бюджетного общеобразовательного уч-

реждения «Центр образования посёлка Угольные Копи» на 2013 год в сумме 

100,00 (сто) рублей в день. 



2 

 

         2. Руководителям МБОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» 

п. Беринговского» (Дегтярёва В.В.) и МБОУ «Центр образования п. Угольные 

Копи» (Дмитрик Л.В.) принять внутренние локальные акты, определяющие 

распределение расходования взимаемой родительской платы. 

 

         3. Признать утратившим силу постановление Главы Администрации Ана-

дырского муниципального района от 15 декабря 2009г. № 226 «Об установле-

нии размеров родительской платы за содержание детей в детских садах «Род-

ничок» и «Снежинка» муниципального общеобразовательного учреждения 

«Центр образования п. Угольные Копи» и муниципальном дошкольном образо-

вательном учреждении «Детский сад комбинированного вида «Радуга» п. Бе-

ринговского». 

 

    4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север». 

 

    5. Постановление вступает в силу с момента его официального опублико-

вания. 

 

    6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Л.А. Бабичеву. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                     В.С. Вильдяйкин 

 

 

 

 

 

 

 


